

תחנות מצב

מסדרון נצרים

4. דברי הרמטכ"ל מהערכת מצב במרכז הרצועה

הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי קיים הערכת מצב במסדרון מרכז רצועת עזה עם מפקד אוגדה 99, מפקד חטיבה 3, ומפקדים נוספים. אלו הם חלק מדבריו: "אנחנו עושים לחץ צבאי בצורות שונות. מה שעושים ברפיח שונה מהנעשה במסדרון הרצועה, ושונה מהנעשה בשג'אעייה או במשימה עצמה של האבטחה לאורך הגבול. המכנה המשותף בין המקומות השונים הוא נחישות, הוא הדרך המאוד איכותית שבה נעשות המשימות. במשימה הזו במרכז הרצועה אנחנו הולכים להשמיד כמה שיותר תשתיות, להרוג כמה שיותר פעילי חמאס, ולהרוג כמה שיותר מפקדים. הפעילות הזו מורידה את היכולות של חמאס, מאפשרת לנו להתקדם עם הישגים, מאפשרת לנו לממש משימה מאוד חשובה, שהיא השבת החטופים".



1. מסדרון נצרים - מהו?

מסדרון נצרים (מכונה גם פרוזדור נצרים) הוא מסדרון צבאי המשמש חוצץ בין צפון רצועת עזה למרכזה ודרומה. במערב המסדרון היתה עד ההתנתקות ב-2005, ההתיישבות 'נצרים'. אורך המסדרון כ-8 קילומטר ושטחו כ-38 קמ"ר. הוא נמתח בין מעבר קרני לים התיכון, דרך כביש צלאח א-דין, ההתיישבות נצרים בעבר, ודרך א-רשיד. מהקצה המערבי שלה ניתן היה לתצפת על נמל עזה. מאז מלחמת ששת הימים, שלטה מדינת ישראל במסדרון, כחלק משליטתה בכל רצועת עזה. במסגרת ביצוע תוכנית ההתנתקות, פינתה ישראל את ההתיישבויות ברצועת עזה, ובכלל זה את המסדרון, ומאז השתלטה עליו מחדש פעמיים: במבצע עופרת יצוקה ובמלחמת חרבות ברזל הנוכחית.

2. מסדרון נצרים - מלחמת חרבות ברזל

מיד עם תחילת הלחימה ברצועת עזה במלחמת חרבות ברזל, שהחלה בחודש אוקטובר 2023, השתלטה אוגדה 36 על מסדרון נצרים. מטרת ההשתלטות היתה כדי לכתר העיר עזה, ולחלק את הרצועה לשני חלקים - הצפוני והדרומי. לאורך כל חודשי הלחימה, שומר צה"ל על נוכחות צבאית במקום, כחלק מהמשימה הצבאית ברצועה. המשימה המבצעית הינה שליטה על השטח, והגברת היכולת לצאת למבצעים צבאיים ברצועה ביעילות. בחודש דצמבר אוגדה 99 נכנסה למרכז הרצועה, ולאחריה האחריות למסדרון עברה לאוגדה 162. מסוף חודש אפריל עד היום, פועלת במרכז הרצועה אוגדה 99.

3. פעילות צה"ל במרחב כיום

אוגדה 99, היחידה במילואים מבין האוגדות המתמרנות ברצועת עזה, נלחמת בחודשים האחרונים במרחב מסדרון מרכז הרצועה, ומעמיקה את שליטתה במרחב. במהלך הלחימה של האוגדה, צוותי הקרב החטיבתיים 'אלכסנדרוני' (3) ו'הזקן' (8) חיסלו עשרות מחבלים והשמידו יותר מ-100 תשתיות טרור, מחסני אמל"ח, עמדות תצפית, בורות שיגור ותוואי מנהרות תת-קרקעיות. כמו כן, השמידו הכוחות בסגירת מעגל מהירה מסגד שהיווה נקודת שהייה והתבצרות למחבלים, לאחר התקיפה זוהו פיצוצי משנה שמעידים על הימצאות אמל"ח רבים שאוחסנו בו. בשיתוף כוחות יחידת יהל"ם השמידו הכוחות מנהרת טרור באורך של ק"מ. המנהרה כללה הסתעפויות אשר שימשו לתנועת מחבלים במרחב. בנוסף, הלוחמים השמידו תוואי מנהרה שאותר כק"מ מגבול ישראל. התוואי השתרך לאורך של כ-800 מ' ובעומק של כ-30 מטר מתחת לאדמה. התוואי שימש את ארגון הטרור חמאס ועבר בסמוך למרחב המסדרון בו שוהים כוחות צה"ל. במהלך הפעילות הצבאית במרחב, היחידה הרב-מימדית וצוותי הקרב החטיבתיים 'כרמלי' (2) ו-679 השלימו מבצע אוגדתי במרחב זיתון ושכונת צברא. במהלך המבצע, חוסלו עשרות מחבלים, הושמדו כ-50 תשתיות טרור, אותרו והושמדו בורות שיגור, מחסן רקטות ונשקים של ארגון הטרור חמאס. במהלך הפשיטות, איתרו הכוחות ראשי קרב של רקטות בשקי אונר"א ואמל"ח רבים ביניהם רקטות וטיל נ"מ.